

Объект: с/л. им. А. Сурантаева в г. Кемин

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на Укладка брусчатки и установки окон из ПВХ

Сметная стоимость: **2 512.600** тыс. сом.
Нормативная трудоемкость: **1.914** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **224.462** тыс. сом.
Всего по смете: **2 512.600** тыс. сом.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Основание	Наименование работ	Единица измерения	Выполнено работ			В т.ч. зарплата	Трудозатраты
				Количество	Цена за единицу	Стоимость, сом		
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Глобальные начисления: Н15= 1.15

Раздел 1. Укладка брусчатки

1. E27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала основания (в плотном теле)	2	16 340.30	32 680.59	8 129.13	61.06
2. C01-7604-0020	Смесь песчано-гравийная природная	м3	200	1 124.61	224 922.00		
3. E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	1	15 690.72	15 690.72	3 934.06	29.6
4. C01-6208-0006	Песок природный для строительных работ	м3	100	633.76	63 376.00		
5. E27-07-003-02	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком	100 м2 тротуара	20	43 940.53	878 810.58	94 779.78	848
Вычт.ресурсы: X02-0075:[ЭМ-(339.64=828.40*0.41), ЗПМ-(67.33=164.21*0.41)]; X03-0020:[ЭМ-(4.17=416.88*0.01), ЗПМ-(1.28=128.38*0.01)]; X12-0141:[ЭМ-(1675.87=326.68*5.13)]; X40-0001:[ЭМ-(265.32=473.79*0.56), ЗПМ-(81.92=146.29*0.56)]							
6. E27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	3	11 361.11	34 083.32	27 645.59	230.28
Вычт.ресурсы: C03-0206-0009:[М-(21109.43=3577.87*5.9)]							
7. C15-0202-0001	Камень бортовой	м	300	200.00	60 000.00		
8. E46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м2	1.404	22 379.56	31 420.90	30 847.12	275.57712
9. E10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	1.404	18 297.85	25 690.18	25 690.18	204.59088

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(143.23=217.01*0.66), ЗПМ-(108.38=164.21*0.66)]; X33-0462:[ЭМ-(119.16=6.20*19.22)]; X33-0840-[ЭМ-(74.20=5.95*12.47)]; X40-0001:[ЭМ-(1691.43=473.79*3.57), ЗПМ-(522.26=146.29*3.57)]; C01-1307-0001 [М-(15483.60=224.40*69)]; C01-1905-0002:[М-(2095.15=53.86*38.9)]; C01-4103-0001:[М-(5204.52=21.33*244)]; C01-4103-0002:[М-(1488.48=26.58*56)]; C01-4103-0003:[М-(3343.08=21.43*156)]; C13-0103-0001:[М-(411670.00=4116.70*100)]; C13-0105-0001:[М-(3672.00=4.59*800)]						
10.	С прайс листа.	Металлопластиковые оконные блоки	м2	140.4	4 182.00	587 152.80		
11.	E10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0.85	2 577.21	2 190.63	2 190.63	18.0115
		Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(8.68=217.01*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; X40-0001:[ЭМ-(71.07=473.79*0.15), ЗПМ-(21.94=146.29*0.15)]; C01-1307-0001:[М-(12701.04=224.40*56.6)]; C13-0105-0001:[М-(3672.00=4.59*800)]						
12.	С прайс листа.	Подоконные доски из ПВХ	п.м	85	320.00	27 200.00		
13.	E58-01-020-01	Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,4 м	100 м	0.85	15 644.25	13 297.61	4 292.15	35.2665
14.	E15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 штукатуренно й поверхности	0.7173	46 013.36	33 005.38	19 824.00	146.37224
		Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(447.04=217.01*2.06), ЗПМ-(338.27=164.21*2.06)]						
15.	E15-04-002-01	Известковая окраска водными составами внутри помещений по штукатурке	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.78	1 273.26	993.14	890.10	7.9638
		Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(2.17=217.01*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]; X40-0001:[ЭМ-(9.48=473.79*0.02), ЗПМ-(2.93=146.29*0.02)]						
16.	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.0862	11 408.33	983.40	983.40	8.957042
		Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(1679.66=217.01*7.74), ЗПМ-(1270.99=164.21*7.74)]						
17.	E56-01-012-05	Смена дверных приборов замки врезные	100 приборов	0.04	56 226.63	2 249.07	356.11	2.928
18.	E61-01-007-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2 отремонтирован ной поверхности	0.0624	67 993.60	4 242.80	3 095.74	23.902944
		Вычт.ресурсы: З1000-0001:[]; X03-0327:[ЭМ-(251.73=217.01*1.16), ЗПМ-(190.48=164.21*1.16)]						
19.	E69-01-009-01	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0.1	18 036.53	1 803.65	1 803.65	21.432

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=142 - по стр. 1, 3, 5, 6; %=110 - по стр. 8, 16; %=118 - по стр. 9, 11; %=83 - по стр. 13; %=105 - по стр. 14, 15; %=82 - по стр. 17; %=79 - по стр. 18; %=78 - по стр. 19)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=95 - по стр. 1, 3, 5, 6; %=70 - по стр. 8, 16; %=63 - по стр. 9, 11; %=65 - по стр. 13; %=55 - по стр. 14, 15; %=62 - по стр. 17; %=50 - по стр. 18, 19)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

справочно

2 039 792.77 224 461.64 1913.9421

2 039 792.77 224 461.64 1913.9421

348 298.00

288 343.46

184 463.54

2 512 599.77

2 512 599.77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Материалы				1 777 324.77				
	Зарплата основных рабочих				215 352.82				
	Стоимость эксплуатации машин				47 115.16				
	Зарплата механизаторов				9 108.82				
	Накладные расходы				288 343.46				
	Сметная прибыль				184 463.54				
	Итого СМР				2 512 599.75				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				2 512 599.75				

Составил: Инженер сметчик Сидучаев
(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: Директор Попов Н. П.
(должность, подпись, Ф.И.О.)

